



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1153

SPRAWOZDANIE

Starosty Myśliborskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2022 rok

Na podstawie art. 38b. pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2017.0.1868 t. j.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za ubiegły rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została zarządzeniem Starosty Myśliborskiego Nr 17/2017 z dnia 18 kwietnia 2017r. i zaktualizowana po wyborach samorządowych Uchwałą Rady Powiatu z dnia 17 grudnia 2018 roku, zarządzeniem Starosty Myśliborskiego nr 69/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r.

Komisja swoją działalność realizowała w następującym składzie:

1. Andrzej Potyra – przewodniczący, Starosta Powiatu Myśliborskiego
2. Mariusz Norsesowicz – członek, przedstawiciel Rady Powiatu
3. Mariusz Kuziel- członek, przedstawiciel Rady Powiatu
4. Bogdan Marciniak- członek, przedstawiciel Policji
5. Mirosław Szczepaniak - członek- przedstawiciel Policji
6. Anna Szymczyk- członek, przedstawiciel Starosty, inspektor ds. OC Dębno
7. Zbigniew Podziński – członek, przedstawiciel Starosty, Komendant Straży Miejskiej w Dębnie
8. Wojciech Cheba – sekretarz, przedstawiciel Starosty, główny specjalista w Biurze ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego

Ponadto z głosem doradczym uczestniczyli:

1. Marzena Smolarek - Dyrektor Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Myśliborzu
2. Maciej Iwko - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu
3. Grzegorz Gonera - zastępca/p.o. Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Myśliborzu
4. Marek Herbot - pracownik Urzędu Miasta i Gminy Myślibórz
5. Małgorzata Popławska - Skarbnik Starostwa Powiatowego w Myśliborzu
6. Robert Petruk - Naczelnik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu

W 2022 roku Komisja prowadziła swoją działalność w oparciu o:

1. Powiatowy Program Zapobiegania Przeszeczności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2026 zatwierdzony Uchwałą Nr XLIII/296/2021 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 29 grudnia 2021 roku
2. Wnioski wpływające o zwołanie posiedzenia
3. Ust. 3 z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym

W 2022 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz dwa spotkania Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 25.02.2022r. w sposób zdalny, za pomocą platformy Zoom. Spotkanie prowadził przewodniczący komisji Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej, przedstawiciele gmin: Barlinek, Myślibórz, Nowogródek, Dębno, Boleszkowice, przedstawiciele Rady Powiatu.

Obrady dotyczyły zdarzeń mających miejsce w dniach 19-23.02.2022r. spowodowanych frontem atmosferycznym powodującym wystąpienie silnego wiatru, w porywach do 120 km/h.

Komendant PSP zrelacjonował przebieg usuwania skutków wichur. Strażacy PSP i OSP przez cały czas działali sprawnie w pełnej obsadzie.

Komendant Powiatowy Policji w Myśliborzu potwierdził, że została przerwana łączność z Komisarzatem Policji w Dębnie, ponieważ przestał działać serwer. Policjanci byli przygotowani do pełnienia służb w razie braku energii elektrycznej.

W Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Myśliborzu dyżur pełniony był pomimo braku prądu. Szczepionki będące w posiadaniu PSSE zostały zabezpieczone i przewiezione na przechowanie do szpitala w Barlinku.

W gminie Myślibórz były problemy z łącznością. Dwie sieci całkowicie przestały działać. Od wczesnych godzin porannych urzędnicy pełnili dyżury telefonicznie. O godzinie 12 burmistrz Myśliborza zwołał posiedzenie gminnego zespołu zarządzania kryzysowego. Uczestniczyły w nim wszystkie służby. Obecny był Komendant Państwowej Policji w Myśliborzu oraz prezesi spółek komunalnych. Ustalono sposoby współpracy, komunikowania się i usuwania skutków wichur. Całkowite przywrócenie prądu na terenie gminy nastąpiło we wtorek w godzinach wieczornych. Kroki, jakie były podjęte to: zapewnienie wody mieszkańcom, uruchomienie wszystkich agregatów, uruchomienie wodociągów w Myśliborzu. Agregaty przewoźne zostały przewiezione do hydroforni na terenach wiejskich. Tam, gdzie nie było możliwości podłączenia agregatów, została dostarczona woda przez pracowników spółki wodociągowej oraz przez strażaków ochotników. Komunikacja została zachowana z Policją, Strażą, a także pomiędzy pracownikami gminy poprzez telefony komórkowe w sieci Plus.

W gminach ze względu na brak prądu była ograniczona łączność telefoniczna i radiowa. Na wsiach przyjeżdżano z przewoźnymi agregatami oraz beczkowozami. OSP pomagała w usuwaniu szkód.

Na koniec zaproponowano, aby zaopatrzyć się w telefony komórkowe u dwóch niezależnych operatorów, co zwiększy szanse na utrzymanie łączności w sytuacjach kryzysowych.

W dniu 28.02.2022 roku odbyło się spotkanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w sposób zdalny, za pomocą platformy Zoom. Obrady odbyły się z powodu sytuacji panującej na Ukrainie. Poprowadził je przewodniczący komisji Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra. Przewodniczący zwrócił się do burmistrzów i przedstawicieli gmin o przekazanie informacji, jak wygląda sytuacja dotycząca uchodźców z Ukrainy. Podjęto temat przygotowań gmin do pracy nad ulokowaniem Ukraińców na terenie powiatu.

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Dębna Pan Grzegorz Kulbicki. Poinformował, że wiele osób zgłosiło się z propozycjami mieszkań, stacji, transportu. Zaplanowano stworzenie w gminie bazy danych osób, które przeprowadzają zbiórki. W Gminie Dębno mają powstać dwa punkty, w których będą zbierane rzeczy od tych osób, które przeprowadzają zbiórki lub od osób prywatnych. Koordynatorami zbiórki ma zostać Pani Anna Szymczyk z Biura ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego, Burmistrz Dębna oraz Zastępca Burmistrza.

Wiceburmistrz Barlinka poinformował o trzech prowadzonych zbiórkach oraz braku oficjalnych zgłoszeń udostępnienia mieszkań dla uchodźców.

Wójt Gminy Boleszkowice przekazał informację o uruchomionej zbiorce dla uchodźców z Ukrainy.

Przedstawiciel Gminy Myślibórz wyjaśnił, że miejscem jakim dysponuje gmina dla uchodźców z Ukrainy jest budynek w miejscowości Rów, w który można ulokować maksymalnie 50 uchodźców. Przygotowany jest także punkt przy OPS w Myśliborzu, w którym zostają gromadzone sprzęty, materiały, odzież i inne potrzebne rzeczy.

Regionalne Centrum Kryzysowe opracowało ulotki w języku ukraińskim, zawierające informacje o możliwości uzyskania wsparcia w RCK. Zaczęto też uczestniczyć w zbiórkach odzieży i niezbędnych rzeczy.

Poruszono kwestie ulokowania ludności ukraińskiej w Rowie (86 miejsc w internacie i hoteliku), Renicach, w Domu Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu (96 miejsc).

Koordynatorem działań związanych z uchodźcami z Ukrainy został Sekretarz Starostwa Pan Jarosław Ostry. Koordynator zwrócił się z prośbą, by do następnego dnia podać adresy miejsc gdzie dokonywane są zbiórki na poziomie gminnym i powiatowym.

W dniu 23.03.2022 roku odbyło się drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Zostało przeprowadzone w sposób zdalny, za pomocą platformy Zoom.

Celem posiedzenia było przedstawienie: informacji epidemiologicznej na terenie Powiatu Myśliborskiego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myśliborzu, informacji o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego przez Powiatową Komendę PSP w Myśliborzu, informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego przez Powiatową Komendę Policji w Myśliborzu, a ponadto omówienie sytuacji uchodźców z Ukrainy na terenie Powiatu Myśliborskiego.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Pani Marzena Smolarek przedstawiła działania, jakie prowadzi Sanepid w ramach walki z epidemią COVID-19. Wykonano 12 tys. testów COVID-owych. Największa dzienna liczba zachorowań w Powiecie Myśliborskim wynosiła 103 osoby i miało to miejsce 31 stycznia 2022 roku, a także 05 lutego 2022 roku. Na COVID umarły 33 osoby, które miały również inne choroby współistniejące. Osiem osób zmarło pomimo pełnego zaszczepienia, 200 osób ponownie zachorowało na COVID, (w tym 26 osób było po pełnym zaszczepieniu). Od początku roku zanotowano 11 ognisk zachorowań na COVID. Od początku roku również pojawiają się inne choroby zakaźne. Na terenie powiatu odnotowano 2 salmonellozy, 4 lambliozy pokarmowe, 7 przypadków wirusowego zakażenia pokarmowego, 4 rotawirusy, 3 norowirusy oraz 1 przypadek inny (nieokreślony). Wystąpiło 5 przypadków szkarlatyny, 1 przypadek boreliozy. Były 2 przypadki szczepienia przeciw wściekliźnie. Od początku roku wystąpiło 115 przypadków ospy wietrznej, 1 przypadek zapalenia wątroby typu C, 1 przypadek zakażenia HIV oraz zapalenie opon mózgowych i posocznica u jednej osoby. Jeśli chodzi o wodę nie było skażenia fizykochemicznego ani też mikrobiologicznego.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej Pan Grzegorz Gonera przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Od 25 lutego do 22 marca odnotowano 88 zdarzeń, w tym 47 pożarów, 38 miejscowych zagrożeń oraz 3 alarmy fałszywe. Odnosząc się do statystyk rocznych większość to miejscowe zagrożenia. Pożary stanowią 20-40% wszystkich zdarzeń.

Komendant Powiatowej Policji Pan Bogdan Marciniak przedstawił sytuację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Od 25 lutego nie odnotowano wypadków z udziałem ofiar śmiertelnych. Od początku roku do 23 marca w porównaniu do 2021 roku były 2 wypadki mniej i o 1 osobę śmiertelną oraz o 3 osoby ranne mniej w porównaniu do poprzedniego roku. Wystąpiły 2 rozboje z użyciem noża na tle rabunkowym w miejscowości Myślibórz. Przewinca został zatrzymany i aresztowany na 3 miesiące. Policjanci kontrolują miejsca przebywania uchodźców z Ukrainy, a także miejsca gdzie nadawany jest im nr PESEL. Nadmieniono, że policjanci uczestniczą w konwojach, w pociągach na trasie Gryfino-Szczecin, ponieważ występują sytuacje związane z kradzieżami.

Wójt Boleszkowic, Pan Marek Czipar przekazał do wiadomości, że 3% ludności w gminie stanowią Ukraińcy, w tym 72 dzieci, które będą uczęszczać do szkół. W gminie Dębno przebywa ok 355 uchodźców, w tym 104 pod opieką władz gminy. W hali OSiR znajduje się magazyn z darami.

W urzędach czas pracy został wydłużony do godziny 18, aby móc przyjąć wnioski od uchodźców w sprawie nadania nr PESEL.

W gminie Barlinek przebywa 281 uchodźców z Ukrainy, w tym 74 uczniów. Do szkół podstawowych uczęszcza 58 dzieci, a do przedszkoli 16. Zbiórka darów OPS znajduje się przy ul. Strzeleckiej. Na terenie gminy przebywa 48 osób, a na kwaterach prywatnych 207 osób.

Na terenie gminy Myślibórz do pomocy zatrudniona jest obywatelka Ukrainy w charakterze tłumaczki. Przedstawiciel gminy przekazał informację o panującej kwarantannie w miejscowości Rów na jednym z pięter zajmowanego przez uchodźców budynku. Na kwaterach prywatnych przebywa około 180 uchodźców.

Na terenie gminy Nowogródek Pomorski znajduje się obecnie 78 uchodźców z Ukrainy, w tym 40 dzieci. Zorganizowane zostało zbiorowe zakwaterowanie i wyżywienie w Karsku. Nadawanie nr PESEL przebiega sprawnie. Na terenie gminy jest 3 dzieci bez opiekuna prawnego. Została rozpoczęta procedura wyznaczenia opiekuna tymczasowego. Powiat Myśliborski zorganizował ponad 140 miejsc zakwaterowań w Rowie, a także w internacie Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Barlinku.

W dniu 12.08.2022 roku odbyło się spotkanie PZZK w sprawie śniętych ryb na Odrze.

W spotkaniu wzięli udział: Starosta Myśliborski Andrzej Potyra, Sekretarz Jarosław Ostry, Wójt Boleszkowic, Zastępca Komendanta KPP Myślibórz Bogdan Marciniak, pełniący funkcję komendanta KP PSP Myślibórz Grzegorz Gonera, Marietta Frączak (Sanepid) oraz Hanna Wardęcka (Inspekcja Weterynaryjna).

Starosta poprosił burmistrza Boleszkowic o przekazanie informacji na temat sytuacji na Odrze w gminie Boleszkowice.

Wójt Boleszkowic zdał relację po przeprowadzonej inspekcji terenu nadodrzańskiego w swojej gminie. Poinformował, że nie ma śniętych ryb, tak jak to przedstawiono na konferencji z wojewodą. Jeśli chodzi o pojedyncze sztuki wyłowione z rzeki, największa z nich miała 40 cm. Ilość wyłowionych ryb wynosiła 15 sztuk. Według Wójta Boleszkowic sytuacja się poprawia i nie trzeba podejmować jakichś większych kroków.

Kolejną osobą zabierającą głos była pani Hanna Wardęcka reprezentująca stanowisko Inspekcji Weterynaryjnej. Zaproponowała, by sprawę zbadał Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Następnie głos zabrał Komendant PSP Grzegorz Gonera. Poinformował, że PSP dysponuje sprzętem wodnym, ale nie ma na stanie środków, które mogłyby pomóc wydobyć śnięte ryby.

Wójt Boleszkowic zasugerował, że ryby spłynęły z innych województw. O postępującej sytuacji Wójt będzie informował na bieżąco.

Zastępca Komendanta Policji, pan Bogdan Marciniak wspomniął o patrolach wodnych od strony Gryfina, zakazach kąpielii oraz rękawach wodnych. Po wysłuchaniu sprawozdań, Starosta zakończył spotkanie.

W dniu 06.12.2022 roku odbyło się trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Obrady prowadził przewodniczący komisji Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Państwowej Inspekcji Sanitarnej, przedstawiciele gmin: Barlinek, Myślibórz, Nowogródek, Dębno, Boleszkowice, przedstawiciele Rady Powiatu oraz Skarbnik Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.

Głównym tematem posiedzenia było przygotowanie gmin do okresu zimowego, w tym zapewnienie osobom bezdomnym miejsc noclegowych, a ponadto działania związane z przygotowaniem Powiatu Myśliborskiego do zimowego utrzymania dróg. Przedstawiciele gmin, Straży Pożarnej, Policji i Sanepidu przedstawili informacje o stanie bezpieczeństwa w powiecie myśliborskim w 2022 roku.

Przedstawiciel Burmistrza Barlinka omówił sytuację w gminie. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Barlinku zapewnia utrzymanie dróg w okresie zimowym. Ustalona jest kolejność odśnieżania ulic i dróg w gminie. Na terenie gminy Barlinek przebywa 13 osób bezdomnych, dla których przygotowane są miejsca noclegowe oraz zapewnione jest wyżywienie od poniedziałku do piątku w godzinach 12-14.

Gmina Myślibórz również przygotowana jest do zimy. Utrzymanie dróg podzielono na 2 rejony tj. miejski i poza miastem. W gminie Myślibórz przebywa 6 bezdomnych, którzy przebywają w noclegowni w Dębnie lub Borowcu.

W Gminie Dębno za utrzymanie dróg w okresie zimowym odpowiada Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych. Na terenie gminy zarejestrowanych jest 430 uchodźców z Ukrainy. W schronisku dla bezdomnych przebywa 37 bezdomnych. Piętnaście miejsc jest jeszcze wolnych.

Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Myśliborzu przedstawiła działania, jakie prowadzi Sanepid w ramach walki z epidemią COVID-19.

W powiecie myśliborskim średnia zachorowalność w styczniu wyniosła 1443, lutym-1351, marcu-504, listopadzie 20. Odnotowano 44 zgony (136 zgonów od początku pandemii). Zwiększa się liczba dzieci, które nie są zaszczepione. W 2021 roku było 131 osób. W powiecie istnieje bardzo silny ruch antyszczepionkowy. Rodzice mogą płacić karę 10 000 złotych za brak szczepienia dziecka. Na bieżąco prowadzone są działania związane z badaniem wody, żywności i kontrole sklepów, w których sprzedawana jest żywność.

Naczelnik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym zapewnił, że zostały opracowane procedury odśnieżania dróg. Powiat został podzielony na trzy sektory Dębno-Boleszkowice, Myślibórz oraz Barlinek-Nowogródek Pomorski. W planie odśnieżania pierwszego stopnia jest 301 km dróg, drugiego stopnia 80 km dróg. Dyżury będą uruchomione przez całą dobę.

Zastępca Komendanta Policji przedstawił sytuację na drogach w powiecie. W 2021 roku wypadków drogowych było 24, w tym 4 ofiary śmiertelne, 29 rannych, kolizji drogowych 133. Nastąpił duży wzrost zdarzeń związanych z przestępczością internetową i oszustwami. Dzielnicy w okresie zimowym dużą uwagę poświęcą bezdomnym i nietrzeźwym.

Pełniący obowiązki Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej pan Grzegorz Gonera omówił przygotowanie do zimy w sprzęt (płozы wodne, kłady, łodzie). Największa liczba zdarzeń miała miejsce na początku roku i była związana z wichurą. W pierwszym półroczu miało miejsce 490 wyjazdów z czego tylko 1/4 do pożarów. Pozostała część wyjazdów związana była z powalonymi drzewami, wypadkami oraz utonięciami.

Pani Skarbnik poinformowała o przeznaczeniu 8.639.000,00 zł na potrzeby straży pożarnej z budżetu państwa oraz 32.643.000,00 zł na drogi powiatowe, 28.504.602,00 zł na budowę dróg. Rezerwa na zarządzanie kryzysowe w 2023 roku wynosi 260.000,00 zł, czyli 0,5% wydatków ogólnych określonych przepisami. Na koniec spotkania zaakceptowano projekt budżetu. W głosowaniu wszyscy członkowie byli zgodni, aby przyjąć budżet na 2023 rok. Starosta Myśliborski Pan Andrzej Potyra podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął obrady.

Starosta Myśliborski

Andrzej Potyra